
 
 

 
Община Николаево,  обл. Стара Загора, гр. Николаево 6190, ул. „Георги Бенковски“ № 9 

 

 

Телефон  04330 / 2040,  e-mail: obnikolaevo@nikolaevo.net 
 
 

Изх. № 05-00-68 / 16.06.2025 г                                                  Вх. № 27-00-143 / 16.06.2025 г. 

 

ДО  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 

НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

НИКОЛАЕВО 

 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е 

 

от инж. Константин Костов – Кмет на община Николаево 

 

Относно: Приемане на нова Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза 

за местните дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане 

на бюджета на Община Николаево 

 

 

 УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

Действащата сега Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за 

местните дейности за следващите три години и за съставяне, обсъждане, приемане, 

изпълнение и отчитане на бюджета на Община Николаево е приета от Общински съвет - 

Николаево с решение № 225/30.01.2014 г.  

Мотивите, които налагат приемането на нова Наредба за условията и реда за съставяне на 

бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Николаево, са следните: 

В този период, след приемането й, има настъпили множество промени в нормативните 

актове от по-висока степен и най-вече в Закона за публичните финанси. 

Във връзка с приетите промени в Закона за публичните финанси (Обн., ДВ, бр. 15 от 

15.02.2013 г., в сила от 1.01.2014 г., изм., ДВ бр. 95 от 8.12.2015 г., в сила от 1.01.2016 г., изм. 

и доп., ДВ бр. 43 от 7.06.2016 г., ДВ бр. 91 от 14.11.2017 г., ДВ бр. 98 от 17.11.2020 г., в сила 

от 17.11.2020 г.), е необходимо да се приеме нова Наредба за условията и реда за съставяне на 

бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Николаево., т.е Наредбата следва да 

съответства на нормативните актове от по-висока степен, в конкретния случай Закона за 

публичните финанси. 

Проектът на настоящата Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза 

за местните дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и 

отчитане на бюджета на Община Николаево е разработен така, че да осигурява на по-

ефективни мерки при опазване на общинската собственост и защита на обществения интерес 

и цели синхронизиране със Закона на публичните финанси. 

Спазвайки разпоредбите на Закон за нормативните актове и свързаните с него подзаконови 

нормативи, проектът на Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за 

mailto:obnikolaevo@nikolaevo.net


 
 

местните дейности за следващите три години и за съставяне, обсъждане, приемане, 

изпълнение и отчитане на бюджета на Община Николаево бе публикуван за обществено 

обсъждане на 19.03.2025 година едновременно на сайта на Община Николаево и на Портала 

за обществени консултации, като с това на заинтересованите лица бе предоставен 30-дневен 

срок за предложения и становища по проекта. В установения от закона срок няма постъпили 

предложения и становища по проекта. 

 

Предвид гореизложеното предлагам Общински съвет Николаево да приеме следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  : 

 

На основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 82, ал. 1 от Закона за публичните 

финанси и предвид гореизложеното, Общински съвет - Николаево 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Отменя действащата към момента Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната 

прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, обсъждане, приемане, 

изпълнение и отчитане на бюджета на Община Николаево, приета от общински съвет 

Николаево с решение № 225/30.01.2014 г. 

2. Приема Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните 

дейности за следващите три години и за съставяне, обсъждане, приемане, изпълнение и 

отчитане на бюджета на Община, ведно с Приложение № 1 и 2 към нея. 

 

 

С уважение, 

 

инж. КОНСАНТИН КОСТОВ, 

Кмет на Община Николаево 

 

 

 

Съгласувал: 

Стефан Анков - юрист 
 

Съставил: 

Ирена Петкова, 

Гл. експерт „Бюджет и ЧР“ 
 


